
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023022400184

184

Nº 38, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Registro de Preço para Aquisição de paralelepípedo, para urbanização,
manutenção de vias para melhoramento da infra-estrutura municipal atendendo a
Secretaria Municipal de Administração do município de Caraíbas - BA. Tipo: Menor Preço
por lote. Data e hora da disputa: às 09h45min(Horário de Brasília) do dia 06/03/2023, no
site:www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através do e-mail:
licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos referentes a este processo e edital serão
publicados o Diário Oficial do Município: http://www.caraibas.be.gov.br/Site/DiarioOficial.
Zildi Santos da Silva, Pregoeira - Jones Coelho Dias - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Registro de Preços para contratação de de empresa(s) e/ou pessoa(s) física(s)
para Prestação de serviços de Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do
Município de Caraíbas-BA, conforme especificações constantes nos Anexos do Edital. Tipo:
Menor Preço por iTEM. Data e hora da disputa: às 09h45min(Horário de Brasília) do dia
07/03/2023, no site:www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através do e-mail:
licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos referentes a este processo e edital serão
publicados o Diário Oficial do Município: http://www.caraibas.be.gov.br/Site/DiarioOficial.
Zildi Santos da Silva, Pregoeira - Jones Coelho Dias - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Registro de Preço para Aquisição que tem como objetivo a contratação de
empresa especializada no fornecimento de material mobiliario, para atender as secretarias
municipais do município de Caraíbas - BA, conforme especificações constantes nos Anexos
do Edital. Tipo: Menor Preço por iTEM. Data e hora da disputa: às 10h45min(Horário de
Brasília) do dia 06/03/2023, no site:www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através
do e-mail: licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos referentes a este processo e edital
serão publicados o Diário Oficial do Município:
http://www.caraibas.be.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos da Silva, Pregoeira.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

OBJETO - Contratação de empresa especializado para execução de reforma
da Escola Municipal Dindinha Jove, Escola Municipal Nossa Senhora da Conceição,
Escola Municipal Antônio Pereira da Silva, Escola Municipal Basílio Ferreira Gonçalves,
Escola Municipal São José, todas localizadas no município de Carinhanha-Bahia,
conforme especificações constantes no edital da licitação e termo de convênio de
cooperação técnica e financeira nº 217/2022 firmado com o Estado da Bahia, conforme
especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:
29/03/2023 às 09h00min. O Edital está a disposição através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações
gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023

OBJETO - AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DOS ÔNIBUS E MICROONIBUS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE
CARINHANHA-BA, solicitados pela Secretaria de Educação do Município de
CarinhanhaBa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 28/02/2023 às 17:00h.
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Carinhanha, localizada na Praça Deputado Henrique Brito, 344, Centro,
Carinhanha-BA - CEP - 46445-000, no horário de 08:00 às 12:00 e das 14h às 17h, em
dias uteis ou pelo e-mail: licitacaocarinhanha@gmail.com.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
Republicação

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 008/2023 - P.A 032/2023,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a prestação de serviço na locação de
um veículo tipo camionete; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24/02/2023.
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 08/03/2023 às 09:00 horas; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 08/03/2023 às 09:01 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023
Republicação

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 009/2023 - P.A 033/2023,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a prestação de serviço no transporte
de materiais diversos visando atender as necessidades da Secretaria de Obras;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24/02/2023. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 08/03/2023 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 08/03/2023 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
Republicação

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 010/2023 - P.A 034/2023,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o registro de preço para possível e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda
escolar; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24/02/2023. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 08/03/2023 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 08/03/2023 às 10:01 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 012/2023 - P.A 037/2023,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto a prestação de serviços de coleta de lixo
hospitalar visando atender as necessidades do município; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 24/02/2023. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
08/03/2023 às 14:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
08/03/2023 às 14:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 15/2023

A PMCA, através da Secretaria de Saúde, torna público que realizará CD n°
015/2023 PA nº 022/2023. Objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL, PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTRO ALVES-BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 27/02/2023 ás 09:00hrs na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, localizada na Praça da Liberdade, 376,
Centro.

Castro Alves-BA, 23 de fevereiro de 2023
ÍCARO ARAGÃO

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 16/2023

O Município de Castro Alves-BA, mediante ato da Comissão Permanente de
Licitação nº 044/2022 torna público que realizará Credenciamento n° 016/2023 Processo
Administrativo nº 023/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA. Abertura do credenciamento a partir
do dia 24/02/2023 às 09:00hrs na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, localizada na
Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves-BA, 23 de fevereiro de 2023
ÍCARO ARAGÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

PROCESSO Nº 024/2023.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público que

no dia 14 de março de 2023, às 09h30min, na sua sede fará realizar licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 04/2023. OBJETO: seleção de Instituição Financeira para
prestação de serviços bancários de pagamento da folha de salário dos servidores públicos
do Município de Catolândia - Bahia, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis
no site https://portaldatransparencia.catolandia.ba.gov.br/. Maiores informações, serão
prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às
12:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n,
centro - Catolândia - Bahia.

Catolândia (BA), 23 de fevereiro de 2023.
GÉSSICA DE MIRANDA VIANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

Período: de 27/02/23 a 31/12/23. Objeto: prestação de serviços de transporte
escolar. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/.

Central/Ba, 23 de fevereiro de 2023.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 3/23-PA 14/23, tipo menor preço por lote -

maior percentual de desconto. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimentos
de passagens aéreas e terrestres nacionais. Recebimento das Propostas e
Habilitação: 24.2.23 a 8.3.23 até às 08:30h, Abertura das Propostas: 8.3.23 às
08:30h, Disputa: 8.3.23 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível em: Setor
de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 986322 ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial.

Condeúba, BA 23 de fevereiro de 2023
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 4/23-PA 21/23, tipo menor preço por lote.
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da
Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba.
Recebimento das Propostas e Habilitação: 24.2.23 a 9.3.23 até às 8:30h,
Abertura das Propostas: 9.3.23 às 8:30h, Disputa: 9.3.23 às 9h - horário de
Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 986566 ou
na integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial.

Condeúba, BA 23 de fevereiro de 2023
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-24T01:28:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




